analizy wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy referencyjnych stóp

procentowych w danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie

zmienności implikowanych ATMF („At-the-Money-Forward” opcja na forwardy do ustalania zmienności instrumentów

finansowych) opcji na stopę procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla których Grupa

posiada ekspozycję na ryzyko stóp procentowych z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2021 roku

(w tysiącach złotych)

 52

pb- punkty bazowe

30 czerwca 2021 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 czerwca 2021 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów

finansowych
WIBOR + 15pb WIBOR – 15pb

EURIBOR + 13,25pb EURIBOR - 13,25pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe
   6 072   3 997   6   -   (6)

-
   -   -   -

-

Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności

   572 666   -   -   -   -

-
   -   -   -

-

Pochodne instrumenty

finansowe
   -   -   -   -   -

-
   -   -   -

-

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
   84 997   84 997   97   -   (97)

-
   27   -   (27)

-

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
   (259 944)   (259 944)   (389)   -   389

-
   -   -   -

-

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe

   (335 475)   -   -   -   -

-
   -   -   -

-

Zobowiązania z tytułu

leasingu finansowego
(47 126) (47 126)

Pochodne instrumenty

finansowe
   -   -   -   -   -

-
   -   -   -

-

Razem   21 190   (218 076)   (286)   -   286

-
   27   -   (27)

-

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2021 roku

(w tysiącach złotych)

 53

30 czerwca 2020 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 czerwca 2020 roku

WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów

finansowych
WIBOR + 394pb WIBOR - 394pb

EURIBOR + 18,8pb EURIBOR - 18,8pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe
   3 603   3 080   121   -   (121)   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności

   236 499   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
   188 923   188 923   7 294   -   (7 294)   -   7   -   (7)   -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
   (74 328)   (74 328)   (2 929)   -   2 929   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe

   (86 360)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

leasingu finansowego
   (51 320)   (51 320)   (2 022)   -   2 022   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Razem   217 017   66 355   2 464   -   (2 464)   -   7   -   (7)   -

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2021 roku

(w tysiącach złotych)

 54

30.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Na dzień 30 czerwca 2021 roku żadna ze spółek Grupy nie miała aktywnych instrumentów

służących ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych (np. transakcje forward na walutę EUR/PLN).

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku

[…]

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (259 944)   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe
   (335 475)   (2 215)   (114)   -   114   -

Zobowiązania z tytułu leasingu   (47 126)

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Razem   21 190   18 857   966   -   (966)   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2021 roku

(w tysiącach złotych)

 55

  30 czerwca 2020 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 czerwca 2020 roku

EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych

kurs EUR/PLN + 5,85% kurs EUR/PLN - 5,85%

4,7273 4,2047

  wartość bilansowa
wartość narażona na

ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   3 603   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   236 499   23 536   1 377   -   (1 377)   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   188 923   3 789   222   -   (222)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (74 328)   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe
   (86 360)   (2 246)   (131)   -   131   -

Zobowiązania z tytułu leasingu   (51 320)   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Razem   217 017   25 079   1 468   -   (1 468)   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZESPOŁU ELEKTROWNI PĄTNÓW – ADAMÓW – KONIN SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2021 roku

(w tysiącach złotych)

 56

30.3. Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe jest potencjalnym zdarzeniem kredytowym, które może zmaterializować się w postaci następujących

czynników: niewypłacalności kontrahenta, częściowej spłaty należności, istotnego opóźnienia w spłacie należności lub

innego nieprzewidzianego odstępstwa od warunków kontraktowych.

Grupa zawiera transakcje wyłącznie z renomowanymi firmami o dobrej zdolności kredytowej. Wszyscy klienci, którzy